Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2715/2021

Indica ao Poder Executivo
Municipal a instalação de faixa
de pedestres na estrada do
Barreirinho próximo a entrada
para o Bairro Jardim Rosemary.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor
competente, seja executada a instalação de faixa de pedestres na estrada do
Barreirinho próximo a entrada para o no Bairro Jardim Rosemary.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por moradores reclamando que as
pessoas que moram no condomínio Bosque dos Pássaros, que vem no ônibus
do centro, tem dificuldade de atravessar em horário de pico, sendo ali o ponto
de ônibus onde desce crianças e idosos, que uma faixa de pedestre evitaria
riscos de acidentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de agosto de 2021.

Carlos Fontes

-Vereador- 2º secretario

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B1J5Y2S9E7V3C3M3
		2021-08-25T14:20:59-0300